



CHINA PUBLIC HEALTHCARE (HOLDING) LIMITED

(中國公共醫療(控股)有限公司)

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8116)

**截至二零一一年六月三十日止六個月
半年度業績公佈**

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板乃為帶有較其他在聯交所上市之公司有更高投資風險之公司提供一個上市之市場。有意投資之人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

由於創業板上市公司新興之性質所然，在創業板買賣之證券可能會較於主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈乃遵照聯交所創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)之規定而提供有關中國公共醫療(控股)有限公司(「本公司」)之資料，本公司各董事願就本公佈共同及個別承擔全部責任。本公司各董事經作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所信：(i)本公佈所載之資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導成份；(ii)本公佈並無遺漏任何事實致使本公佈所載任何聲明產生誤導；及(iii)本公佈內所表達之一切意見乃經審慎周詳考慮後始行發表，並以公平合理之基準和假設為依據。

財務摘要

- 於截至二零一一年六月三十日止六個月錄得未經審核營業額約109,000,000港元，較截至去年止六個月期間及截至本年度第一季度止三個月期間減少約61%及9%；
- 於截至二零一一年六月三十日止六個月錄得本公司股權持有人應佔未經審核溢利約9,000,000港元；
- 董事不建議派付截至二零一一年六月三十日止六個月之中期股息。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一一年六月三十日止三個月及六個月之未經審核綜合業績連同二零一零年同期之未經審核比較數字如下：

簡明綜合全面收益表

截至二零一一年六月三十日止三個月及六個月（未經審核）

	附註	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
		二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
持續經營業務					
營業額	2	51,928	189,242	108,615	279,060
銷售及服務成本		(48,175)	(97,749)	(64,704)	(102,339)
毛利		3,753	91,493	43,911	176,721
其他收入	2	2,829	245	2,873	2,912
經銷成本		(3,578)	(222)	(7,614)	(3,265)
行政管理開支		(6,826)	(19,603)	(23,741)	(50,371)
出售持作買賣之金融資產之 已變現虧損		(2,889)	(799)	(2,783)	(4,102)
持作買賣之金融資產之 未變現收益／（虧損）		(722)	(1,088)	(2,270)	3,894
經營溢利／（虧損）		(7,433)	70,026	10,376	125,789
融資成本		(1,646)	(1,760)	(3,279)	(3,505)
除稅前溢利／（虧損）	4	(9,079)	68,266	7,097	122,284
所得稅開支	5	-	(5)	-	(5)
來自持續經營業務之 本期間溢利／（虧損）		(9,079)	68,261	7,097	122,279
已終止經營業務					
來自已終止經營業務之 本期間（虧損）／溢利	6	-	(297)	-	(535)
本期間溢利／（虧損）		(9,079)	67,964	7,097	121,744
其他全面（開支）／收入：					
換算以下項目之匯兌差額：					
— 海外業務之財務報表		1,783	1,245	5,779	1,969
本期間其他全面收入（扣除稅項）		1,783	1,245	5,779	1,969
本期間全面收入／（開支）總額		(7,296)	69,209	12,876	123,713

	附註	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
		二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
以下應佔溢利／(虧損)：					
本公司擁有人		(8,077)	68,740	8,761	123,468
非控股權益		(1,002)	(776)	(1,664)	(1,724)
		<u>(9,079)</u>	<u>67,964</u>	<u>7,097</u>	<u>121,744</u>
以下應佔全面收入／(開支)總額：					
本公司擁有人		(6,294)	69,985	14,540	125,437
非控股權益		(1,002)	(776)	(1,664)	(1,724)
		<u>(7,296)</u>	<u>69,209</u>	<u>12,876</u>	<u>123,713</u>
每股溢利／(虧損)	7				
來自持續及已終止經營業務					
基本(每股港仙)		<u>(0.07)</u>	<u>0.64</u>	<u>0.08</u>	<u>1.15</u>
攤薄(每股港仙)		<u>(0.03)</u>	<u>0.48</u>	<u>0.07</u>	<u>0.82</u>
來自持續經營業務					
基本(每股港仙)		<u>(0.07)</u>	<u>0.64</u>	<u>0.08</u>	<u>1.15</u>
攤薄(每股港仙)		<u>(0.03)</u>	<u>0.48</u>	<u>0.07</u>	<u>0.82</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零一一年六月三十日

		(未經審核) 於二零一一年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零一零年 十二月三十一日 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	103,703	64,527
採礦權		200,000	200,000
商譽		487,695	487,695
其他無形資產		20,977	22,344
可供出售投資		11,000	11,000
		<u>823,375</u>	<u>785,566</u>
流動資產			
存貨		41,250	34,422
應收賬款	9	187,883	189,947
其他應收款項、按金及預付款項		155,117	94,978
持作買賣之金融資產		7,773	9,762
可收回稅項		63	3
現金及銀行結餘		70,351	152,027
		<u>462,437</u>	<u>481,139</u>
流動負債			
應付賬款	10	91,027	76,846
應計費用及其他應付款項		48,048	33,202
已收按金		9,188	35,371
應付關連公司款項		14,117	14,010
應付稅項		143	143
		<u>162,523</u>	<u>159,572</u>
流動資產淨值		<u>299,914</u>	<u>321,567</u>
總資產減流動負債		<u><u>1,123,289</u></u>	<u><u>1,107,133</u></u>

		(未經審核) 於二零一一年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零一零年 十二月三十一日 千港元
資本及儲備			
股本	11	112,725	112,725
儲備		815,948	801,408
本公司擁有人應佔權益		928,673	914,133
非控股權益		(431)	1,233
總權益		928,242	915,366
非流動負債			
可換股債券	12	195,047	191,767
		<u>1,123,289</u>	<u>1,107,133</u>

簡明綜合現金流量表

截至二零一一年六月三十日止六個月(未經審核)

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
經營活動所得現金流出淨額	(40,162)	(32,638)
投資活動所得現金流出淨額	(47,294)	(9,964)
融資活動所得現金(流出)／流入淨額	<u>—</u>	<u>—</u>
現金及現金等價物減少	(87,456)	(42,602)
匯率變動之影響	5,780	1,931
期初之現金及現金等價物	<u>152,027</u>	<u>121,739</u>
期終之現金及現金等價物	<u>70,351</u>	<u>81,068</u>
現金及現金等價物之結餘分析：		
現金及銀行結餘	70,351	81,068
減：已抵押銀行存款	<u>—</u>	<u>—</u>
期終之現金及現金等價物	<u>70,351</u>	<u>81,068</u>

綜合股權變動表

截至二零一一年六月三十日止六個月（未經審核）

	股本 千港元	股份溢價 千港元	合併儲備 千港元 (附註(ii))	一般儲備 千港元 (附註(i))	可換股債券 股權儲備 千港元	以股份為 基礎之 補償儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	累計虧損 千港元	本公司之 擁有人應佔 千港元	非控股權益 千港元	總計 千港元
於二零一零年一月一日	107,384	966,082	(46,815)	1,852	25,432	30,082	2,449	(363,538)	722,928	4,509	727,437
確認以股權結算以 股份為基礎之付款	-	-	-	-	-	29,074	-	-	29,074	-	29,074
股東應佔全面收入總額	-	-	-	-	-	-	1,969	123,468	125,437	(1,724)	123,713
於二零一零年六月三十日	<u>107,384</u>	<u>966,082</u>	<u>(46,815)</u>	<u>1,852</u>	<u>25,432</u>	<u>59,156</u>	<u>4,418</u>	<u>(240,070)</u>	<u>877,439</u>	<u>2,785</u>	<u>880,224</u>
於二零一一年一月一日	112,725	983,095	(46,815)	11,512	22,999	57,173	6,636	(233,192)	914,133	1,233	915,366
轉撥至一般儲備	-	-	-	91	-	-	-	(91)	-	-	-
股東應佔全面收入總額	-	-	-	-	-	-	5,779	8,761	14,540	(1,664)	12,876
於二零一一年六月三十日	<u>112,725</u>	<u>983,095</u>	<u>(46,815)</u>	<u>11,603</u>	<u>22,999</u>	<u>57,173</u>	<u>12,415</u>	<u>(224,522)</u>	<u>928,673</u>	<u>(431)</u>	<u>928,242</u>

- (i) 一般儲備及企業發展基金是由在中華人民共和國（「中國」）成立及營運之附屬公司，根據中國有關法例及法規規定，自除稅後溢利中撥出款項而設立。一般儲備及企業發展基金之撥款比率經由中國附屬公司之董事會釐定，惟一般儲備之最低撥款比率為每年除稅後溢利10%，直至有關累計餘額達該附屬公司之總註冊資本50%為止。根據中國有關法例及法規規定，若取得有關政府部門批准，則一般儲備可用作抵銷累計虧損或增加資本，而企業發展基金則可用來增加資本。
- (ii) 合併儲備指獲收購附屬公司之股份面值與本公司根據重組而發行作為交易代價之股份面值兩者之差額。

附註：

1. 編製基準及主要會計政策

未經審核綜合業績乃根據香港公認會計原則、香港會計師公會頒佈之會計準則及香港財務報告準則及創業板上市規則之披露規定而編製。未經審核綜合業績乃按照歷史成本基準編製，惟按重估金額或公平值計量之若干物業及金融工具除外。

編製未經審核綜合業績所採用之會計政策與計算方法與截至二零一零年十二月三十一日止年度已審核財務報表所採用者一致。簡明綜合業績並無獲本公司核數師審核，惟已獲本公司審核委員會審閱。

於本年度內，本公司並無提早應用下列由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之有效或已生效之新準則、修訂及詮釋（「新香港財務報告準則」）。

香港財務報告準則（修訂本）	二零一零年頒佈之香港財務報告準則之改進，惟對香港財務報告準則第7號及香港會計準則第1號之修訂除外 ²
香港財務報告準則第1號（修訂本）	對首次採納者就香港財務報告準則第7號披露比較資料之有限豁免 ³
香港財務報告準則第1號（修訂本）	嚴重高通脹及首次採納者之固定日期 ⁵
香港財務報告準則第3號（修訂本）	業務合併（二零零八年）－香港財務報告準則之改進（二零一零年） ³
香港財務報告準則第9號（經修訂）	金融工具 ⁷
香港會計準則第1號（修訂本）	財務報表之呈列－香港財務報告準則之改進（二零一零年） ⁴
香港會計準則第12號（修訂本）	所得稅－修訂 ⁶
香港會計準則第24號（二零零九年經修訂）	關聯方披露 ⁴
香港會計準則第32號（修訂本）	供股之分類 ¹
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第13號（修訂本）	客戶忠誠度計劃－香港財務報告準則之改進（二零一零年） ⁴
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第14號（修訂本）	最低資金要求之預付款 ⁴
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第19號	以權益工具抵銷金融負債 ³

¹ 於二零一零年二月一日或之後開始之年度期間生效

² 於二零一零年七月一日或二零一一年一月一日（如適用）或之後開始之年度期間生效

³ 於二零一零年七月一日或之後開始之年度期間生效

⁴ 於二零一一年一月一日或之後開始之年度期間生效

⁵ 於二零一一年七月一日或之後開始之年度期間生效

⁶ 於二零一二年一月一日或之後開始之年度期間生效

⁷ 於二零一三年一月一日或之後開始之年度期間生效

採納新香港財務報告準則並無對如何編製及呈列本會計期間或以往會計期間之業績及財務狀況產生任何重大影響。因此，毋須對以往期間作出調整。

本公司董事預期，應用此等新準則、修訂或詮釋將不會對本公司之業績及財務狀況產生任何重大影響。

2. 營業額及其他收益

本集團之主要業務為在中國提供醫療訊息技術（「醫療訊息技術」）服務、採礦業務及無線電集群系統集成。已確認之收益如下：

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年	二零一一年	二零一零年
	千港元	千港元	千港元	千港元
營業額				
提供醫療訊息技術服務	51,928	189,242	108,615	279,060
採礦	-	-	-	-
銷售無線電集群系統集成	-	-	-	-
	51,928	189,242	108,615	279,060
其他收益				
利息收入	60	137	101	141
其他	2,769	108	2,772	2,771
	2,829	245	2,873	2,912
收益總計	54,757	189,487	111,488	281,972

3. 分部資料

下列呈報之全部分部收益均來自外部客戶。

由於本集團之營業額及經營業績貢獻大部份均源於中國，故並無以地區劃分呈報次要分部資料。本集團於期內按主要業務劃分之分部收益及業績分析如下：

截至二零一一年六月三十日止三個月（未經審核）：

	持續經營業務						綜合			
	提供醫療訊息 技術服務		開採礦產資源		銷售無線電集群 系統集成		持續		終止	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
營業額										
收益	<u>51,928</u>	<u>189,242</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>51,928</u>	<u>189,242</u>	<u>-</u>	<u>129,816</u>
業績										
分部業績	<u>(3,300)</u>	<u>90,178</u>	<u>-</u>	<u>(514)</u>	<u>(123)</u>	<u>(632)</u>	<u>(3,423)</u>	<u>89,032</u>	<u>-</u>	<u>(5,041)</u>
其他收益							<u>2,829</u>	<u>245</u>	<u>-</u>	<u>4,890</u>
未分配公司開支							<u>(6,839)</u>	<u>(19,251)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
經營溢利／(虧損)							<u>(7,433)</u>	<u>70,026</u>	<u>-</u>	<u>(151)</u>
融資成本							<u>(1,646)</u>	<u>(1,760)</u>	<u>-</u>	<u>(145)</u>
除稅前溢利／(虧損)							<u>(9,079)</u>	<u>68,266</u>	<u>-</u>	<u>(296)</u>
所得稅開支							<u>-</u>	<u>(5)</u>	<u>-</u>	<u>(1)</u>
期內溢利／(虧損)淨額							<u>(9,079)</u>	<u>68,261</u>	<u>-</u>	<u>(297)</u>

截至二零一一年六月三十日止六個月（未經審核）：

	持續經營業務						綜合			
	提供醫療訊息		開採礦產資源		銷售無線電集群		持續		終止	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
營業額										
收益	<u>108,615</u>	<u>279,060</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>108,615</u>	<u>279,060</u>	<u>-</u>	<u>321,341</u>
業績										
分部業績	<u>17,289</u>	<u>165,201</u>	<u>(340)</u>	<u>(763)</u>	<u>(883)</u>	<u>(1,013)</u>	<u>16,066</u>	<u>163,425</u>	<u>-</u>	<u>(12,297)</u>
其他收益							<u>2,873</u>	<u>2,912</u>	<u>-</u>	<u>11,979</u>
未分配公司開支							<u>(8,563)</u>	<u>(40,548)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
經營溢利／（虧損）							<u>10,376</u>	<u>125,789</u>	<u>-</u>	<u>(318)</u>
融資成本							<u>(3,279)</u>	<u>(3,505)</u>	<u>-</u>	<u>(159)</u>
除稅前溢利／（虧損）							<u>7,097</u>	<u>122,284</u>	<u>-</u>	<u>(477)</u>
所得稅開支							<u>-</u>	<u>(5)</u>	<u>-</u>	<u>(58)</u>
除稅後溢利／（虧損）							<u>7,097</u>	<u>122,279</u>	<u>-</u>	<u>(535)</u>

4. 來自持續經營業務之除稅前溢利／（虧損）

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
來自持續經營業務之除稅前溢利／（虧損）				
已扣除／（計入）下列事項：				
銷售及服務成本	48,175	97,749	64,704	102,339
物業、廠房及設備折舊	2,122	289	4,274	1,442
研究及開發成本	1,193	119	1,225	1,246
租賃物業之經營租賃租金	1,789	485	2,921	1,861
員工成本（包括董事酬金）：				
— 基本薪金及其他福利	4,061	1,527	8,531	4,430
— 來自持續經營業務之以股權 結算以股份為基礎之付款	-	8,465	-	29,074

5. 所得稅開支

自綜合全面收益表扣除之稅項金額為：

	附註	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
		二零一一年 千港元	二零一零年 千港元	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
持續經營業務：					
香港利得稅	(i)	-	-	-	-
海外稅項	(ii)	-	(5)	-	(5)
		<u>-</u>	<u>(5)</u>	<u>-</u>	<u>(5)</u>

(i) 由於本集團於有關期間並無應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。

(ii) 海外稅項指於中國經營之若干附屬公司之應課稅溢利按適用稅率計算之稅項支出。

6. 已終止經營業務

出售汽車沖壓及焊接部件業務

於二零一零年三月五日，董事會宣佈，本集團將出售本集團之汽車沖壓及焊接部件業務，總代價為人民幣47,000,000元。是次出售與本集團集中於中國發展其銷售及維護醫療系統業務、無線電集群系統集成業務及開採礦產資源之長遠政策相符一致。無論於該汽車沖壓及焊接部件業務重新分類為持作出售時或於報告期間結束時，本集團均無就該業務確認任何減值虧損。

已終止經營業務之本期間溢利分析

列入綜合全面收益表之已終止經營業務業績乃載列於下文。已終止經營業務之開支及現金流量比較數字已重新呈列，以計入本期間分類為已終止經營之該等業務。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 千港元	二零一零年 千港元
已終止經營業務之本期間溢利／(虧損)		
營業額	-	321,341
銷售及服務成本	-	(325,715)
毛(損)／利	-	(4,374)
其他收益	-	11,979
開支	-	(8,082)
應佔所得稅開支	-	(58)
本公司擁有人應佔已終止經營業務之期內(虧損)／溢利	-	(535)
已終止經營業務之本期間溢利／(虧損)已計入下列各項：		
核數師酬金	-	192
物業、廠房及設備折舊	-	4,872
已終止經營業務所得之現金流量		
經營業務所得之現金(流出)流入淨額	-	(12,697)
投資業務所得之現金流出淨額	-	(3)
融資業務所得之現金流入(流出)淨額	-	-
現金(流出)流入淨額	-	(12,700)

7. 每股溢利／（虧損）

來自持續及已終止經營業務

本公司擁有人應佔來自持續及已終止經營業務之每股基本及攤薄虧損乃按以下數據計算：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	千港元	千港元
期內溢利／（虧損）		
本公司擁有人應佔期內溢利／（虧損）	8,761	123,468
潛在攤薄普通股之影響：		
可換股債券之利息（扣除稅項）	<u>2,925</u>	<u>10,073</u>
就每股攤薄盈利／（虧損）而言之溢利／（虧損）	<u>11,686</u>	<u>133,541</u>
	(未經審核)	
	於六月三十日	
	二零一一年	二零一零年
股份數目		
就每股基本盈利／（虧損）而言之普通股加權平均數	10,986,984,230	10,738,445,814
潛在攤薄普通股之影響：		
可換股債券及購股權	<u>5,054,940,932</u>	<u>5,589,148,148</u>
就每股攤薄盈利／（虧損）而言之普通股加權平均數	<u>16,041,925,162</u>	<u>16,327,593,962</u>

來自持續經營業務

本公司擁有人應佔來自持續經營業務之每股基本及攤薄盈利／（虧損）乃按以下數據計算：

溢利／（虧損）數字乃計算如下：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	千港元	千港元
本公司擁有人應佔期內溢利／（虧損）	8,761	123,468
來自已終止經營業務之期內（虧損）／溢利	<u>-</u>	<u>(535)</u>
就來自持續經營業務之每股基本盈利／（虧損）		
而言之溢利／（虧損）	8,761	124,003
潛在攤薄普通股之影響：		
可換股債券之利息（已扣除稅項）	<u>2,925</u>	<u>10,073</u>
就來自持續經營業務之每股攤薄盈利／		
（虧損）而言之溢利／（虧損）	<u>11,686</u>	<u>134,076</u>

所用分母與上文計算每股基本及攤薄溢利／（虧損）所詳述者相同。

由於兩個年度之尚未行使購股權及可換股債券之潛在普通股均具反攤薄影響，故並無呈列來自持續經營業務之每股攤薄溢利／（虧損）。

來自已終止經營業務

已終止經營業務之每股基本虧損為零（二零一零年：每股溢利0.005港仙）乃按照已終止經營業務之期內虧損零港元（二零一零年：期內溢利500,000港元）計算，而所用分母與上文計算每股基本及攤薄虧損所詳述者相同。

由於兩個期間之尚未行使購股權及可換股債券之潛在普通股均具有反攤薄影響，故並無呈列來自已終止經營業務之每股攤薄虧損。

8. 物業、廠房及設備

	二零一一年 六月三十日 千港元	二零一零年 十二月三十一日 千港元
期初／年初之賬面淨值	64,527	4,495
增添	43,450	66,602
折舊	(4,274)	(6,677)
出售時抵銷	-	(33)
匯率調整	-	140
期終／年終之賬面淨值	<u>103,703</u>	<u>64,527</u>

9. 應收賬款

本集團之政策容許給予其貿易客戶一般介乎45日至180日或按照銷售合約之條款之信貸期。本集團之應收賬款按賬齡分析如下：

	0至30日 千港元	31至60日 千港元	61至90日 千港元	91至120日 千港元	超過120日 千港元	合計 千港元
於二零一一年六月三十日	<u>10,003</u>	<u>-</u>	<u>46,054</u>	<u>35,679</u>	<u>96,147</u>	<u>187,883</u>
於二零一零年 十二月三十一日	<u>3,828</u>	<u>-</u>	<u>50,882</u>	<u>96,583</u>	<u>38,654</u>	<u>189,947</u>

10. 應付賬款

本集團之應付賬款按賬齡分析如下：

	0至30日 千港元	31至60日 千港元	61至90日 千港元	91至120日 千港元	超過120日 千港元	合計 千港元
於二零一一年六月三十日	<u>21,629</u>	<u>131</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>69,267</u>	<u>91,027</u>
於二零一零年 十二月三十一日	<u>2,542</u>	<u>12</u>	<u>-</u>	<u>74,080</u>	<u>212</u>	<u>76,846</u>

11. 股本

	本公司			
	二零一一年六月三十日		二零一零年十二月三十一日	
	每股面值	每股面值	每股面值	每股面值
	0.01港元之	0.01港元之	0.01港元之	0.01港元之
	股份數目	面值	股份數目	面值
		港元		港元
法定：				
普通股	<u>5,000,000,000</u>	<u>50,000,000</u>	<u>50,000,000,000</u>	<u>5,000,000,000</u>
已發行及繳足：				
期／年初	<u>10,738,445,814</u>	<u>107,384,458</u>	<u>10,738,445,814</u>	<u>107,384,458</u>
期／年末	<u>10,738,445,814</u>	<u>107,384,458</u>	<u>10,738,445,814</u>	<u>107,384,458</u>

12. 可換股債券

於二零零九年一月八日，本集團以兌換價每股0.04港元發行本金總額達465,000,000港元於二零一四年到期之可換股債券（「可換股債券一」），以收購Super Surplus Trading Limited之100%股本權益。

本集團可於發行日期至到期日止任何時間以尚未兌換本金額之105%贖回可換股債券一。本集團將按尚未轉換本金額之105%贖回任何於到期日尚未兌換之可換股債券一。

於二零零九年，可換股債券一已按兌換價每股兌換股份0.04港元兌換為本金額合共為241,440,000港元之普通股。於截至二零一零年六月三十日止六個月內並無任何兌換。

可換股債券一並不計息。負債之實際利率為3.44%。到期日為可換股債券一發行日期起計滿第五週年之日。

於二零零九年十月二十三日，本集團以兌換價每股股份0.168港元發行本金總額達498,000,000港元於二零一四年到期之可換股債券（「可換股債券二」），以收購富華集團有限公司之100%股本權益。

本公司可於發行日期至到期日止任何時間以尚未兌換本金額之105%贖回可換股債券二。本公司將按尚未兌換本金額之105%贖回任何於到期日尚未兌換之可換股債券二。

於二零零九年十二月三十一日，可換股債券二已按兌換價每股兌換股份0.168港元悉數兌換為本金合共為498,000,000港元之普通股。

可換股債券二並不計息。負債之實際利率為82.1%。到期日為可換股債券二發行日期起計滿第五週年之日。

年內可換股債券負債部份之變動載列如下：

	本集團及本公司 可換股債券一 千港元
發行所得款項	465,000
權益部份	<u>(52,898)</u>
於發行日期之負債部份	412,102
利息支出	9,319
兌換為普通股	<u>(229,653)</u>
於二零一零年十二月三十一日及二零一一年六月一日之非流動負債部份	191,768
推算融資成本	<u>3,279</u>
於二零一一年六月三十日之非流動負債部份	<u><u>195,047</u></u>

13. 股息

本公司董事會並不建議派付截至二零一一年六月三十日止六個月整個期間之中期股息。

14. 集團資產抵押

集團資產於二零一一年六月三十日概無押記或抵押以擔保任何貸款或借貸（於二零一零年十二月三十一日：無）。

15. 比較數字

若干比較數字已重新分類以符合本年度之呈列方式。

業務回顧及展望

中國醫療訊息技術

本公司自二零零九年十月開始涉足中國醫療訊息技術市場，持有北京安博維科技發展有限公司（「安博維」）之全部權益，持有北京聯錦醫療科技有限公司（「聯錦」）之全部權益，及北京中域海量醫療標準數據庫有限公司（「CCMSD」）之60%權益。

中國衛生部醫院管理研究所（「NIHA」）及中國標準化研究院，以及中國健康促進基金會為本公司服務發展的合作夥伴。

本公司之附屬公司安博維、聯錦及CCMSD，二零一零年共完成388,000,000港元之收益，其所提供之產品及服務，已經成為中國醫院系統所需求的醫療訊息技術（「醫療訊息技術」）之重要提供商，二零一一年彼等將繼續努力以擴大市場佔有率。以下為彼等之主要產品：

I) 電子病歷(EMR)系統

本公司已應用其專利軟件及技術開發並完成中國大陸專業電子病歷(EMR)軟體，該軟體已經獲得中國衛生部認證，並最大規模佔領中國高等級醫院市場。

本公司EMR系統可與中國大陸各種醫院HIS系統兼容。所有病歷資料可滿足多重搜索應用。

董事會認為，本公司產品所運用之技術處於領導地位，較競爭對手有絕對領先優勢。

本公司透過與中國中醫科學研究院之關係，自二零一零年起與2,688間中國大陸中醫專門醫院合作。本公司二零一一年將繼續擴大與中醫專門醫院的合作，目標完成1,000間中醫專門醫院的電子病歷系統安裝和正式使用。

另外，為增加銷售額及加強公司的市場佔有率，公司一直調整其銷售策略，積極採用中間代理商，公司於第一季的銷售中通過中間代理商於天津、杭州等地取得很好的成效。

本公司與吳階平基金會繼續合作，完成並發佈肝病和腎病方面之電子病歷行業技術標準，屆時會有超過1,600家專科醫療機構使用本公司單病種電子病歷產品。

受到中國衛生部電子病歷試點工作於二零一零年十月正式開展的影響，中國大陸各醫院電子病歷政府配套資金尚未到位，各地區公立醫院原計劃的電子病歷使用時間繼續向後推延，本公司於本季度並未錄得電子病歷銷售額，預計銷售合同恢復要後延至二零一一年中後期開始。

II) 醫療影像服務系統

應用本公司獨有的專利軟體，以及跨工學與醫學學科的研發技術，通過與中國衛生部及下屬部門合作建立中國大陸專業醫療影像系統平臺。建成後，預計成為亞洲最大的醫療影像資料庫之一，並成為中國醫療領域內最完善的影像資料庫之一，並在該領域具有壓倒性優勢。

該醫療影像服務平臺，是為中國醫療衛生政策發展方向所特別設計，能夠幫助中國衛生各級衛生機構實現遠端醫療目標，是其必不可少的環節，密切配合自本年度始的中國「十二五」發展規劃。

本公司擁有的專利醫療影像軟體，旨在通過互聯網技術，運用「雲服務」體系，覆蓋醫療影像服務全鏈條。通過與各地衛生部門合作投資，在未來的五年內成為中國應用最為廣泛的醫療影像服務系統。

該系統能夠實現以下功能：

- a) 國際一流的醫學影像資料庫
- b) 可定制化的醫學影像資料服務
- c) 醫學影像應用開發
- d) 專家級科研培訓平臺
- e) 病患自主查詢
- f) 醫療器械物流平臺

採用符合ACR國際標準的資料庫建構，通過與中國健康促進基金會合作創立課題基金，本系統已經覆蓋國內百家以上三甲級教學醫院，順利實現臨床資料獲取目標。作為醫療影像學術領域的帶頭人加入課題基金，預計年內會發展至百名以上主任醫師加入課題研發工作，超過200家三甲級醫院建立合作關係。

通過二零一一年的籌備工作，預計年內首批建立醫療影像資料服務基地的地區有：

- 1) 陝西省西安市
- 2) 江蘇省南京市
- 3) 天津市
- 4) 新疆自治區
- 5) 北京市

III) 區域公共衛生系統

A) 城市區域醫療平臺

本公司將利用其專有軟件及技術與中國大陸各政府醫療管理機構合作，根據中國衛生部（「MOHC」）規定及標準建立城市區域範圍內的居民健康檔案訊息系統。

整個項目通常歷時三年，從二零一零年第四季度開始，本季度的收益主要來自西藏和新疆自治區政府的項目，由於本季度的收入來源是硬件的銷售及鋪設，因此，本季度的成本比較高。

本公司在二零一一年重點實施的城市區域醫療平臺包括以下地區：

- 1) 西藏自治區
- 2) 新疆自治區
- 3) 江蘇省
- 4) 陝西省

B) 農村區域醫療平臺

本公司應用其專有系統及產品建立農村區域醫療平臺。該等項目乃通過遠程醫療技術與市衛生局緊密合作達20年之附屬公司開發，以向農村居民提供醫療保健服務。遠程醫療中心之建造成本將約為人民幣40,000,000元，惟本公司已獲准且有權收取來自病人之所有費用以及政府醫療機構所資助之所有醫療開支之50%至80%。本公司一直與以下市衛生局合作：

- 1) 遼寧省阜新市
- 2) 海南省儋州市
- 3) 內蒙古通遼市
- 4) 新疆生產建設兵團
- 5) 吉林省延邊自治州
- 6) 陝西省寶雞市

本公司在遼寧省阜新市投資設立阜新市遠程醫學服務部，服務部於二零一零年七月正式運行。

IV) 醫院預評價服務

本公司之專有醫院預評價軟件乃符合NIHA及中國醫院協會之規定，並獲該等機構授權。該軟件之主要功能是與國家知名醫院管理顧問共同分析醫院管理營運之不足以便進行改善工作。

上述產品旨在使病人的病歷數碼化，根據過往病症合配以建議診斷及處方，而醫院預評價服務則綜合所有病歷資料，按成本效益功能評核進行標準化及類別劃分醫療分析。該等產品旨在能更好地對不同疾病進行識別並用藥，更準確的配合病症及處方，優化藥品的應用及生產，促進醫院資源的經濟分配，提升公共衛生管理效益。

醫院預評價服務二零一一年工作計劃需配合中國衛生部二零一一年醫院管理工作計劃展開，目前雙方工作計劃尚在研討中，故本公司並未錄得相關項目的服務收入。

採礦業務

董事認為基於中國、印度及俄羅斯等發展中國家的持續需求，礦物資源價格之長遠前景仍屬樂觀。因此，中國採礦業的前景優越。收購事項為本集團進軍採礦業的良機並可令此業務改善本集團之表現。

年內採礦業務尚未開始作出收益貢獻。該業務仍需調整生產計劃。

於二零一一年六月三十日，尚未兌換之202,000,000港元之可換股債券之兌換價為0.04港元。

無線電集群系統集成

於截至二零一一年六月三十日止六個月，無線電集群業務並無錄得營業額，與二零一零年同期的營業額並無變動。該業務並無營業額乃主要由於客戶的採購訂單集中在下半年度，因此尚未與客戶確定來年之軟件服務條款所致。

本集團積極推廣根據軟件技術FDMA系統自主研發完成的系統數碼集群通訊系統。這將有利於加深本集團新用戶、現有用戶及潛在用戶對此技術性產品功能的了解及有助進一步市場拓展。

集團發展

於二零一一年，本集團繼續貫徹其資源整合、業務調整之經營策略，透過出售或其他有同樣效果之方式，逐步剝離表現欠佳之業務，從而優化本集團之資產，並將有限資源用於開拓前景更為明朗之業務，旨在令本集團之業務能快速發展及健康成長。

財務回顧

截至二零一一年六月三十日止六個月期間，本集團來自持續經營業務之未經審核綜合營業額約為109,000,000港元，而於二零一零年同期則為279,000,000港元。截至二零一一年六月三十日止六個月之股東應佔未經審核溢利約為9,000,000港元。

來自醫療訊息技術（「醫療訊息技術」）業務之營業額約為109,000,000港元，與二零一零年同期錄得之營業額279,000,000港元比較，錄得減少170,000,000港元或減幅60.9%，減少乃主要由於客戶之合約條款仍未最終落實所致。於本年度及二零一零年同期均無來自無線電集群系統集成業務之持續經營業務營業額。

本集團取得其他收入約2,800,000港元，其主要為營業稅退稅約2,700,000港元。銀行利息收入亦為本期間之其他收入貢獻約101,000港元。本集團於去年同期錄得其他收入約2,900,000港元。其他收入減少約200,000港元乃因於本年度之退稅減少約200,000港元所致。

經銷成本由3,200,000港元上升至7,600,000港元，其主要為於本年度發展醫療訊息技術業務之市場營銷及推廣開支，金額增加乃主要由於本集團加大市場營銷力度以把握醫療訊息技術市場之更高市場份額所致。

行政管理開支由50,400,000港元減少至23,700,000港元，主要由於不再產生就去年所提供相等公平值之服務而授予若干顧問及僱員之200,000,000份新購股權之以股份為基礎之付款約20,000,000港元所致。

本期間之融資成本約3,300,000港元為可換股債券之推算利息。餘下之可換股債券乃發行作為於二零零九年收購位於江西之採礦業務之代價，而推算複合年利率為3.4%。

因此，於二零一一年年度上半年，本集團錄得股東應佔溢利約9,000,000港元，而去年同期則錄得溢利123,000,000港元，相當於減少92%。

流動資金及財政資源

本集團維持穩健之財務狀況，於二零一一年六月三十日，銀行結餘及現金為70,000,000港元，較二零一零年六月三十日之81,000,000港元減少14%。

原本金額為465,000,000港元之可換股債券已由本公司發行，其中241,000,000港元已於二零零九年獲兌換。另外22,000,000港元已於二零一零年內大部份獲兌換為534,000,000股本公司股份。於二零一一年六月三十日，本金額為202,000,000港元及兌換價為0.04港元之可換股債券仍未兌換。

於二零一一年六月三十日，本集團之資產負債比率為21%（二零一零年十二月三十一日：20%），此乃按本集團的非流動負債對本公司擁有人應佔之權益的比率基準計算。計及本集團現時可動用的財政資源，預計本集團將擁有充裕的財政資源應付持續營運及發展所需。

資本架構

原本金額為465,000,000港元之可換股債券已由本公司發行，其中241,000,000港元已於二零零九年獲兌換。另外22,000,000港元已於二零一零年內大部份獲兌換為534,000,000股本公司普通股。於二零一一年六月三十日，本金額為202,000,000港元及兌換價為0.04港元之可換股債券仍未兌換。

本集團資產抵押

截至二零一一年六月三十日止六個月，並無集團資產已予抵押或質押以取得任何貸款或借款。

外匯風險

由於本集團的銷售、購貨及貸款主要以人民幣或港元為單位，故本公司董事認為本集團的潛在外匯風險有限。

或然負債

於二零一一年六月三十日，董事會並不知悉有任何重大或然負債。

員工及薪酬政策

於二零一一年六月三十日，本集團僱用約240名員工，其中大部份在中國聘用。截至二零一一年六月三十日止六個月，持續經營業務之基本薪資及其他福利之員工成本（包括董事酬金）約為8,000,000港元。本集團的薪酬政策與現時的市場慣例一致，包括與僱員的表現及貢獻掛鈎之酌情花紅及薪酬。其他福利包括退休金計劃及醫療保險供款。

重大投資或資本資產之未來計劃

有關醫療訊息科技業務之開發及拓展，本集團考慮於來年撥出200,000,000港元用作未來資本開支。本集團致力提供優質產品及具競爭力之服務。本集團對其長遠前景仍持樂觀態度，本集團之有效營運策略繼續令其處於有利位置以為股東創造價值。

除本公佈所披露者外，於二零一一年六月三十日，本集團概無就重大投資或資本資產的未來計劃定下任何細節。

收購及出售附屬公司及聯屬公司

除以上所述者外，本集團於期內概無收購或出售附屬公司及聯屬公司。

董事及最高行政人員於股份、相關股份及債券之權益及淡倉

於二零一一年六月三十日，本公司董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份或債券中擁有(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所（包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被當作或視作擁有之權益及淡倉）；或(b)根據證券及期貨條例第352條須記入該條所指之登記冊；或(c)根據創業板上市規則第5.46條至第5.67條須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

本公司每股面值0.01港元普通股之好倉

股東姓名	權益類別	股份數目	相關 股份數目 (附註5)	股份及相關 股份總數	佔已發行 股本概約 百分比
蘆春鳴先生 (附註1)	實益	830,000	—	830,000	0.01%

附註：

1. 本公司執行董事蘆春鳴先生直接於本公司擁有權益。

相關股份之好倉

於二零一零年三月三十一日，根據購股權計劃，已按行使價0.168港元向本公司董事Stephen William Frostick先生授出涉及10,000,000股股份之購股權。該等購股權於授出日期起計3年期間內可予無條件行使。詳情載於第30及31頁之「購股權計劃」內。

除上文所披露者外，於二零一一年六月三十日，本公司董事或最高行政人員概無於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份或債券中擁有或被視作擁有(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所（包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被當作或視作擁有之權益及淡倉）；或(b)根據證券及期貨條例第352條須記入該條所指之登記冊；或(c)根據創業板上市規則第5.46條至第5.67條須知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

本公司之主要股東

於二零一一年六月三十日，據本公司董事所知，下列人士（本公司董事及最高行政人員除外）擁有須根據證券及期貨條例第336條所規定存置之登記冊記錄本公司股份及相關股份之權益或淡倉：

本公司每股面值0.01港元普通股之好倉

股東名稱／姓名	權益類別	股份數目	相關 股份數目 (附註5)	股份及相關 股份總數	佔已發行 股本概約 百分比
Absolute Power International Limited (「Absolute Power」) (附註1)	實益	–	2,727,000,000	2,727,000,000	24.19%
Wide Treasure Investment Limited (「Wide Treasure」) (附註2)	實益	–	2,330,446,932	2,330,446,932	20.67%
通都投資有限公司(「通都」) (附註3)	實益	1,482,142,857	–	1,482,142,857	13.15%
Glorywide Group Limited (「Glorywide Group」) (附註4)	實益	575,142,857	–	575,142,857	5.10%

附註：

1. Absolute Power由被視為於該等股份中擁有權益之胡超全資擁有。
2. Wide Treasure由被視為於該等股份中擁有權益之余章樹全資擁有。
3. 通都由被視為於該等股份中擁有權益之柳宏娣全資擁有。
4. Glorywide由被視為於該等股份擁有權益之張洁全資擁有。
5. Absolute Power及Wide Treasure之相關股份為涉及本公司於二零零九年一月九日發行之可換股債券。本公司於二零零九年十月二十三日向通都及Glorywide Group發行之可換股債券已於二零零九年十二月四日分別獲兌換為1,482,142,857股及1,482,142,857股股份。

除上文所披露者外，於二零一一年六月三十日，董事並不知悉有任何其他人士（本公司董事或最高行政人員除外）於股份或相關股份（包括有關該等股本之購股權之任何權益）中擁有或視作擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部條文須向本公司及聯交所披露的權益或淡倉，或直接或間接持有附有權利可於任何情況下於本集團任何成員公司股東大會上投票之任何股本類別面值5%或以上之權益。

購股權計劃

於二零零三年採納之舊購股權計劃已於二零零七年一月十四日終止。所有根據舊購股權計劃授出之尚未行使購股權已於終止時註銷。

本公司於二零零七年七月三十日採納一項新購股權計劃（「該計劃」），該計劃自二零零七年八月十日起生效，為期10年。根據該計劃，本公司董事可酌情向任何合資格人士授出購股權，按(i)本公司股份（「股份」）於授出日期在聯交所每日報價表之收市價；(ii)股份於緊接授出日期前五個營業日在聯交所每日報價表之平均收市價；及(iii)股份面值（以較高者為準）之價格認購股份。建議授出購股權自授出日期起計21日內可供接納，並須於接納購股權時支付1港元之象徵式代價。購股權之行使期由授出日期起計不得超過10年。

本公司設有該計劃，旨在透過授出購股權，以吸引、挽留及獎勵任何對本集團作出貢獻或可能作出貢獻合資格人士，其包括本集團任何董事、本集團任何僱員、本集團任何諮詢人士、顧問、代理、供應商、客戶、業務夥伴或股東，藉以提升本公司及其股東之權益。

根據該計劃，於二零一一年六月三十日，僱員及顧問已獲授可認購本公司股份之購股權。有關詳情如下：

參與人名稱 或類別	於二零一一年 一月一日	期內授出	期內行使	期內失效	期內註銷	於二零一一年 六月三十日	授出 購股權日期	購股權行使期	購股 權行使價
董事									
Stephen William Frostick	10,000,000	-	-	-	-	10,000,000	二零一零年 三月三十一日	二零一零年 三月三十一日至 二零一三年 三月三十日	0.186港元
	<u>10,000,000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>10,000,000</u>			
僱員	29,220,000	-	-	-	-	29,220,000	二零零七年 八月十日	二零零七年 八月十日 至二零一二年 八月九日	0.380港元
僱員	52,000,000	-	-	-	-	52,000,000	二零一零年 三月三十一日	二零一零年 三月三十一日至 二零一三年 三月三十日	0.186港元
	<u>81,220,000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>81,220,000</u>			
顧問	58,439,900	-	-	-	-	58,439,900	二零零七年 八月十日	二零零七年 八月十日 至二零一二年 八月九日	0.380港元
顧問	138,000,000	-	-	-	-	138,000,000	二零一零年 三月三十一日	二零一零年 三月三十一日至 二零一三年 三月三十日	0.186港元
顧問	50,000,000	-	-	-	-	50,000,000	二零一零年 五月三日	二零一零年 五月三日至 二零一三年 五月二日	0.186港元
顧問	20,000,000	-	-	-	-	20,000,000	二零一零年 七月九日	二零一零年 七月九日至 二零一三年 七月八日	0.186港元
	<u>266,439,900</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>266,439,900</u>			
	<u><u>357,659,900</u></u>	<u><u>-</u></u>	<u><u>-</u></u>	<u><u>-</u></u>	<u><u>-</u></u>	<u><u>357,659,900</u></u>			

本集團僱員及顧問概無於截至二零一一年六月三十日止期間行使其購股權。

於本公佈日期，於該計劃下可供發行之股份總數為357,659,900股，佔本公司已發行股本約3.17%。

競爭權益

就本公司董事所知，於二零一一年六月三十日，概無本公司董事、管理層股東及彼等各自之聯繫人士（定義見創業板上市規則）擁有之任何業務或權益與或可能與本集團業務構成競爭，該等人士亦無擁有或可能擁有任何其他與本集團相衝突之權益。

企業管治常規守則

截至二零一一年六月三十日止六個月，本公司已遵守載於創業板上市規則附錄15內之企業管治常規守則。

審核委員會

審核委員會自二零零零年七月成立，並制定其書面職權範圍，而其職權範圍不低於創業板上市規則企業管治常規守則所載者，包括審視本集團之財務報告、內部監控及企業管治及風險管理事宜，並向董事會作出有關建議。

審核委員會成員包括本公司三名獨立非執行董事李智華先生（主席）、曹漢璽先生及常峻先生。審核委員會已審閱本集團截至二零一一年六月三十日止六個月之未經審核業績，並認為有關業績之編製符合適用之會計準則及規定，並已作出充份披露。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司及其任何附屬公司於截至二零一一年六月三十日止六個月內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

代表董事會
中國公共醫療（控股）有限公司
主席
Stephen William Frostick

香港，二零一一年八月十二日

於本公佈日期，本公司董事會由三名執行董事Stephen William Frostick先生、蘆春鳴先生及邵亨先生；及三名獨立非執行董事常峻先生、曹漢璽先生及李智華先生組成。

本公佈將由刊登之日起一連七天於創業板網站<http://www.hkgem.com>之「最新公司公告」頁內及本公司網站供瀏覽。